
 

Uchwała nr XIV/75/2019 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 18 listopada 2019 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno w części obrębów 

ewidencyjnych: Brzeżno, Koszanowo, Półchleb, Rzepczyno, Słonowice, Więcław, 

Wilczkowo.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się w całości uchwałę nr X/48/2019 Rady Gminy Brzeżno z dnia 26 czerwca 

2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Brzeżno, w części obrębów ewidencyjnych: Brzeżno, Koszanowo, 

Półchleb, Rzepczyno, Słonowice, Więcław, Wilczkowo. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Janas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 26 czerwca 2019 r. Rada Gminy Brzeżno przystąpiła do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno, w części obrębów 

ewidencyjnych: Brzeżno, Koszanowo, Półchleb, Rzepczyno, Słonowice, Więcław, 

Wilczkowo. Postępując zgodnie z procedurą planistyczną, zawartą w ustawie z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, opracowanie planu miejscowego 

dla tak wielu obszarów, na tak dużej powierzchni, w jednym opracowaniu, może znacząco 

wydłużyć czas sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. W ramach władztwa planistycznego gminy mieści się zarówno uchwalanie, 

jak i odstąpienie od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

co również zostało utrwalone w orzecznictwie sądów administracyjnych. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno, w części obrębów 

ewidencyjnych: Brzeżno, Koszanowo, Półchleb, Rzepczyno, Słonowice, Więcław, 

Wilczkowo i w to miejsce podjęcie kilku uchwał, w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla kilku obszarów Gminy Brzeżno, 

może przyspieszyć procedurę planistyczną. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 

 

 


